
EXP-UNC: 2572/2008. 1 

VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución N° 
266/08 del H. Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y 
Naturales; teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


RESUELVE: 


ARTíCULO 1 .- Hacer lugar a lo solicitado por el H.C.D. de la Facultad de 
Ciencias Exactas, Físicas y Naturales en su Resolución N° 266/08, que en 
fotocopia forma parte integrante de la presente y, en consecuencia, aprobar el 
llamado para cubrir un cargo de Profesor Adjunto con dedicación semiexclusiva, 
en la Cátedra Laboratorio de Alta Tensión con carga anexa en Electrotecnia 
General y Maquinas Eléctricas (1.1.) para el Departamento Electrotecnia de la 
citada Unidad Académica, Perfil: experiencia profesional y académica en 
Laboratorios de Alta Tensión. 

ARTicULO 2.- Designar asimismo el Tribunal que intervendrá en dicho 
concurso, cuyo detalle obra en el Anexo I de la citada Resolución y en el articulo 
3° de la misma. 

ARTíCULO 3 .- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de 
origen. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A lOS 
CINCO DíA . 

gc 

.. Ja~ 
Ora SILV1A CAROLINA SCOTTO5 RECTORA 
UNIVERSIDAD '·U\'.~¡'..t!.¡·.~ 

MES DE AGOSTO DE DOS Mil OCHO.-

RESOLUCiÓN N°: 363 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

VISTO: 

La propuesta de 'llamado a Concurso para cubrir un cargo de Profesor Adjunto 
dedicación semiexclusiva, en el "LABORATORIO DE ALTA TENSIÓN con carga anexa en 
ELECTROTECNIA GENERAL Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS (I.I.); Perfil: Experiencia 
profesional y académica en Laboratorios de Alta Tensión", del Departamento ELECTROTECNIA 
de esta Facultad, efectuada a través del Expte.l 0-08-22978; y 

CONSIDERANDO: 

Lo establecido en el Art. 64 Yconcordantes de los Estatutos de esta Universidad; 
1 
j 

Que la Ordenanza 8-H.C.S.-86 y sus modificatorias, reglamenta el llamado a concurso i 
~ para Profesores Regulares; 
i 
~ 

.1 
l Que la misma ha sido reglamentada en los aspectos puntuales por Resolución N° 27
~ 
] H.C.D.-87 y sus modificatorias (Resoluciones N° 379-H.C.D.-89; 463-H.C.D.-89, 247-H.C.D.-93 y 

s 
j 963-H.C.D.-06) de esta Facultad; 

1 
¡ 


. La necesidad de continuar con el llamado a Concurso para cubrir cargos de Profesores; 


f 
~ 

J 
l Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA; 
1 
j 
1 EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
1 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 

, 
RESUELVE: ~ ,¡ 

'1 
~ 

Art. 1°)._ Llamar a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición, para cubrir un cargo de Profesor 
:} Adjunto dedicación semiexclusiva, en el "LABORATORIO DE ALTA TENSIÓN con 
i 
~ carga anexa en ELECTROTECNIA GENERAL Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS (I.I.); Perfil:
i 

1 
¡ , 

"--- Experiencia profesional y académica en Laboratorios de Alta Tensión" del Departamento 
't ELECTROTECNIA, de esta Facultad, que se regirá por la Ordenanza 8-H.C.S.-86 y sus 
,'j 
j 

modificatorias, Resolución 27-H.C.D.-87 y sus modificatorias (Resoluciones N° 379-H.C.D.-89; 
] 
~ 

463-H.C.D.-89;247-H.C.D.-93 y 963-H.C.D.-06). 
~ 
" 
~ 

~ , Alt. 2°)._ Designar Miembros Titulares y Suplentes a los Profesores que figuran en el ANEXO 1, de 
:l acuerdo a lo establecido en el Art. 5° de la Ordenanza 8/86 y modificatorias y lo adoptado""{ 
'~ 

.~ por esta Facultad por Resoluciones 379-H.C.D.-89 y 963-H.C.D.-06 y cuyos curriculas figuran en 
~ 
¡ presente Expediente. 
',~ 

.~ 
1 
;1 

~ 
~ 
:t'" ~;ez Sársfield 1600 Teléfono: (0351)~4;33~4~1~~~~~~ltí~ ¡ 5016 CORD9BA - República Argentina Fax: (0351) 4334139 

,~ 
¡,~ 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Art.4°).• 	Designar como observador estudiantil titular al Sr. Tadeo OTONELLI BERTI y como 
observador estudiantil suplente al Sr. Marcelo STABIO. 

Art. 5°)._ 	Elevar la presente ,:1 H. Consejo Superior para su consideración. 

Art. 6°).· Notifiquese al Departamento Electrotecnia, pasen las presentes actuaciones a la 
Prosecretaría de Concursos a fin de girarlas a Secretaría General de la Universidad 

Nacional de Córdoba y dése al Registro de Resoluciones.· 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA CIUDAD DE 
CORDOBA A LOS EINTITRES DIAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL OCHO. 

I 
¡ 

i ¡ 

I 
! 
I 
I~ 

¡ 
I 

Av. Vélcz Sársfield 1600 2 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5016 CORDOBA - República Argentina Fax: (0351)4334139 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

ANEXO I 
LLAMADO A CONCURSOS 

DEPARTAMENTO 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATURA 

RES. N° 266-H.C.D.08 
PARA PROFESORES REGULARES DEL 

ELECTROTECNIA DE LA F. C. E F. Y N. 

CATEDRA CARGO TRIBUNAL 
LABORATORIO DE 1 Prof. Adj. TITULARES: 
ALTA TENSION SEMI-EXCLUSIVA Ing. Leonardo COGO 
elearga anexa en Ing. Hector BRIDERA 
ELECTROTECNIA Ing. Carlos PLENCOVICH (UTN) 
GENERAL y SUPLENTES: 
MAQU1 NAS Ing. Carlos IBARLUCEA (UTN) 
ELECTRICAS (I I ) Ing. Osear BARETTO 

. • Ing. José ROCAMUNDI 
PERFIL: Experiencia profesional y académica en laboratorios de 
Alta Tens' 

11m co 
11 nlerlo 

l8ItI04.dlJJNKiIf'I bada$. rlllmsyJalurolu 
UIIIVERSlOAD NACIONAL DE CORDOBA 

Teléfono: (0351) 4334139/4334140Av. Vélez Sársfield 1601 
__ ..... ~_T"Io " n ____'_Ll!·_. .... A .,.~.... • 


